Проект
Решение
(четырнадцатой, внеочередной сессии
маслихата города Астаны шестого созыва)
город Астана                                                        от «__» __________ 2016 года
О Правилах общего
водопользования на водных
объектах города Астаны
Руководствуясь подпунктом 1) статьи 38 Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года, пунктом 2-2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», маслихат города Астаны РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые Правила общего водопользования на водных объектах города Астаны.
2. Признать утратившим силу некоторые решения маслихата города Астаны согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Председатель сессии
маслихата города Астаны                                                              Г. Касенов
Секретарь маслихата
города Астаны                                                                          Ж. Нурпиисов
Согласовано:
Руководитель Республиканского
государственного учреждения
«Департамент по защите прав
потребителей города Астаны
Комитета по защите прав потребителей
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан»
______________________ Н. Асылбеков
«___»_______________ 2016 года
И.о. руководителя
государственного учреждения
«Управление природных ресурсов
и регулирования природопользования
города Астаны»
______________________ Т. Арашапов
«___»_______________2016 года
Приложение
к решению маслихата
города Астаны
от «____» _______ 2016 года
№_________
Перечень утративших силу некоторых решений
маслихата города Астаны
1. Решение маслихата города Астаны от 27 декабря 2011 года № 538/77-IV «О Правилах общего водопользования на водных объектах города Астаны» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 19 января 2012 года № 711, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 24 января 2012 года № 9 и «Вечерняя Астана» от 24 января 2012 года № 9 (2774).
2. Решение маслихата города Астаны от 6 декабря 2012 года № 91/11-V «О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 27 декабря 2011 года № 538/77-IV «О Правилах общего водопользования на водных объектах города Астаны» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 14 января 2013 года № 766, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 19 января 2013 года № 7-8 (2918) и «Вечерняя Астана» от 19 января 2013 года № 8-9 (2930).
3. Решение маслихата города Астаны от 24 июня 2015 года № 384/54-V «О внесении изменения в решение маслихата города Астаны от 27 декабря 2011 года № 538/77-IV «О правилах общего водопользования на водных объектах города Астаны» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 29 июля 2015 года № 928, опубликовано в газетах «Астана ақшамы» от 1 августа 2015 года № 84 (3289) и «Вечерняя Астана» от 1 августа 2015 года № 84 (3307).
______________________
Правила общего водопользования на водных объектах города Астаны
[bookmark: _GoBack]